АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации  Первомайского сельском поселении

от  29.03.2023 г.

                с. Первомайское                                                №  1

                                                                                                                 место проведения:

помещение  администрации
Первомайского сельского поселения

время проведения:14.30-16.00

Председатель :
          Глава Администрации Первомайского сельского

                                             поселения – В.И. Коскин

Секретарь :

          специалист администрации Первомайского сельского  поселения

                                             Сушко Е.В.
Присутствовали члены Общественного Совета :

1.Рябоконев С.И.- заместитель  председателя  Совета, председатель колхоза племзавода                 «Первомайский»;

2. Репкина О. Н.-  Председатель Собрания  депутатов - Глава Первомайского

                                сельского поселения;
3. Бариев Х.А. – советник главы Первомайского сельского поселения по межнациональным вопросам от чеченской диаспоры;

4.  Абдуллаев Абдула Аминович - представитель даргинской общины

5.  Репкин И.Ф. - Директор МБОУ Первомайская СШ

6. Литвинова Г.Н. – директор МБУК «Первомайский СДК»

7. Стасенко Наталья Николаевна - Заведующий МБДОУ детский сад «Солнышко»

8. Василенко А. В. – дружинник муниципальной казачьей дружины Ремонтненского района.

9. Коскина А.В. –ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Первомайского сельского поселения

10. Бурунчиева Р.К. -  инспектор администрации Первомайского сельского поселения по работе с молодежью, физической культуре и спорту;

Приглашенные:

Слизская Е.С. –главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Первомайского сельского поселения

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Первомайского сельского поселения

	Главный специалист по общим вопросам Сушко Е.В.

	2.
	О  соблюдении правил благоустройства территории, в том числе правил содержания домашних животных

	Главный специалист  по жилищно-коммунальному хозяйству Слизкая Е.С.

	3.
	О соблюдении стойлового периода на территории Первомайского сельского поселения

	 Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Коскина А.В.

	4.

	О сохранении  межнациональной стабильности на территории Первомайского сельского поселения, о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в т.ч. на бытовой почве

	Главный специалист по общим вопросам Сушко Е.В.

	5.
	 Об организации системной работы в классах казачьей направленности по воспитанию, обучению и развитию учащихся на основе ценностей традиционной культуры донского казачества с целью формирования патриотического сознания учащихся средствами казачьего образования

	 Директор МБОУ Первомайская СШ  Репкин И.Ф

1.СЛУШАЛИ: Сушко Е.В., которая  проинформировала присутствующих об исполнении протокола  заседания  Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Первомайского сельского поселения от 29.12.2022 №  4
1. РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Главному специалисту Администрации Сушко Е.В. продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания Малого совета (срок: постоянно).
Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0

2. СЛУШАЛИ: Слизскую Е.С.- главного специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Первомайского сельского поселения, которая предоставила информацию  о результатах мониторинга  соблюдения правил благоустройства территории, в том числе правил содержания домашних животных.

Состояние благоустройства территории поселения находится под контролем, постоянно проводится мониторинг территории на предмет выявления нарушений правил благоустройства. За 1 квартал 2023 года выдано 2 предписания (кошение сорной растительности на придомовой территории; содержание животных; санитарное состояние территории.).

2.РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.

2.2. Продолжить мониторинг территории на предмет выявления нарушений правил  благоустройства, в том числе правил содержания домашних животных.

2.3. Специалистам, уполномоченным составлять протоколы об административной ответственности:
- в случае выявления нарушений,  составлять на нарушителей протоколы об административных правонарушениях согласно  Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС  «Об административных правонарушениях» (срок постоянно).

Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0

3. СЛУШАЛИ: Коскину А.В. которая  проинформировала присутствующих о необходимости соблюдения правил содержания домашних животных и соблюдения стойлового периода о сохранении посевов, содержании животных и соблюдении стойлового периода. В случае нарушения стойлового периода на владельца животных будет составлен протокол об административном правонарушении.
3.РЕШИЛИ:

3.1.Информацию принять к сведению.

3.2. Специалистам, уполномоченным составлять протоколы об административной ответственности, на постоянной основе вести анализ исполнения правил содержания домашних животных.

При выявлении случаев нарушения правил содержания домашних животных принимать меры административного воздействия.

Результаты голосования:   «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0

4. СЛУШАЛИ: Сушко Е.В.- главного специалиста по общим вопросам администрации сельского поселения, которая предоставила информацию о сохранении межнациональной стабильности на территории Первомайского сельского поселения, о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в т.ч. на бытовой почве.

4. РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Принимать меры, направленные на недопущение возникновения социальных, бытовых, хозяйственных, межнациональных конфликтов на территории Первомайского сельского поселения.

4.3.В случае возникновения возможной предконфликтной ситуации, которая может привести к социальному, хозяйственному, бытовому, межнациональному конфликту, в оперативном порядке проводить заседания малого совета по вопросам межэтнических отношений с приглашением граждан, создавших предконфликтную ситуацию.
5. СЛУШАЛИ: Репкина И.Ф. , который проинформировал о работе педагогов по воспитанию, обучению и развитию  учащихся на основе ценностей традиционной культуры донского казачества, являющейся целостной системой патриотического воспитания, позволяющей формировать у учащихся высокую общую культуру, патриотические чувства и сознание на основе исторических ценностей России и традиций Донского края.
5. РЕШИЛИ:
5.1.  Информацию принять к сведению.
5.2. В течение учебного года  в учебно-воспитательном процессе МБОУ Первомайская СШ продолжать системную работу в классах казачьей направленности по воспитанию, обучению и развитию учащихся на основе ценностей традиционной культуры донского казачества.
Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0

Председатель совещания                                                      В.И. Коскин

Секретарь                                                                                Е.В. Сушко